EDITAL DE CONVOCAÇÃO DAS ELEIÇÕES GERAIS PARA

ESCOLHA DOS MEMBROS DA DIRETORIA EXECUTIVA, DO CONSELHO

FISCAL E DO CONSELHO SINDICAL DO SINDICATO DOS SERVIDORES

DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS - SINSTEC

TRIÊNIO 2024/2027

A DIRETORIA EXECUTIVA DO SINDICATO DOS SERVIDORES DO

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS - SINSTEC, com

fundamento no art. 12, alíneas “a”, inciso II, alínea “b” e art. 21, alínea “r”,

ambos do Estatuto do SINSTEC, RESOLVE:

Art. 1º Convocar os sindicalizados ao SINSTEC em pleno gozo de seus

direitos estatutários para Eleições Gerais a fim de eleger os membros da

Diretoria Executiva, Conselho Fiscal e Conselho Sindical do SINSTEC para o

Triênio 2024/2027.

Art. 2º O registro das chapas poderá ser requerido à Comissão

Eleitoral, até dia 15/01/2024, o qual será 15 (quinze) dias antes das

eleições, que ocorrerão, no dia 31 de janeiro de 2024, das 08h às 17h,

conforme disposto no artigo 43 do Estatuto Social do SINSTEC. Sendo que o

pedido de registros, deve ser feito exclusivamente na sede administrativa do

SINSTEC, localizada na Quadra 106 Norte Alameda 13, Lt 2 – Plano Diretor

Norte, CEP 77.006-042 em Palmas - TO, devendo ser observado o disposto

no artigo 44 do Estatuto Social.

Palmas - TO, 21 de dezembro de 2023.

SELEDONIO LIMA JUNIOR

Presidente do SINSTEC

PAULO MARCOS PINTO DE

SOUZA

Vice-Presidente do SINSTEC

PAULO HENRIQUE GUIMARÃES E

SILVA

Tesoureiro do SINSTEC

RAIMUNDA RAMOS DA SILVA

Secretário-Geral do SINSTEC

Sede administrativa: 106 Norte, Al. 13, Lt. 2, Plano Diretor Norte - CEP 77.006-042 Palmas - TO

E-mail: sindicatosinstec@gmail.com / Telefones: 63 3213-2809 / 63 99243-3405

mailto:sindicatosinstec@gmail.com

PORTARIA SINSTEC Nº 017, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2023.

Constitui Comissão Eleitoral para coordenar o processo eleitoral do

SINSTEC, para o Triênio 2024/2027.

A DIRETORIA EXECUTIVA DO SINDICATO DOS SERVIDORES DO

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS - SINSTEC, no uso de

suas atribuições conferidas pelo art. 21, alínea “q” e art. 40, ambos do

Estatuto Social, RESOLVE:

Art. 1º Constituir a Comissão Eleitoral, para coordenar os trabalhos

eleitorais em todo o Estado para eleição dos membros da Diretoria

Executiva, Conselho Fiscal e Conselho Sindical do SINSTEC, para o triênio

2021/2024, os membros titulares da Comissão Eleitoral Roberto Carlos

Carvalho da Silva; Feisal Bucar Filho; e Flávio Humberto Castro de Abreu.

Os membros suplentes da Comissão Eleitoral: Jucilene Barreira Bezerra;

Eliene Bandeira Barros Fragoso; e Damara da Silva Dias.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando as disposições em

contrário.

Palmas - TO, 21 de dezembro de 2023.

SELEDONIO LIMA JUNIOR

Presidente do SINSTEC

PAULO MARCOS PINTO DE

SOUZA

Vice-Presidente do SINSTEC

PAULO HENRIQUE GUIMARÃES E

SILVA

Tesoureiro do SINSTEC

RAIMUNDA RAMOS DA SILVA

Secretário-Geral do SINSTEC

Sede administrativa: 106 Norte, Al. 13, Lt. 2, Plano Diretor Norte - CEP 77.006-042 Palmas - TO

E-mail: sindicatosinstec@gmail.com / Telefones: 63 3213-2809 / 63 99243-3405

mailto:sindicatosinstec@gmail.com